
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация 
муниципального образования 

«Чойский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2018 года с.Чоя

Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
муниципал тозолмо 
администрациязы 

JOH

№705

Об утверждении Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов 
администрации муниципального образования 
«Чойский район» и Порядка проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов администрации муниципального 
образования «Чойский район

В целях реализации Закона Республики Алтай от 29 мая 2014 г. № 16-РЗ 
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Республики Алтай и проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов 
Республики Алтай и муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности», в соответствии со статьями 7 и 46 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального 
образования «Чойский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального 
образования «Чойский район»;

Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов администрации муниципального образования «Чойский район».

2. Установить, что:



официальным сайтом для проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов актов является интернет портал для публичного обсуждения проектов и 
действующих нормативных актов органов власти http://orv.mineco04.ru.

официальным сайтом для проведения экспертизы нормативных правовых 
актов администрации муниципального образования «Чойский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет является сайт 
администрации муниципального образования «Чойский район» Ьйр://чойский- 
район.рф.

3. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального 
образования «Чойский район» от 20 октября 2015 года № 665 «Об утверждении 
Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Главы муниципального образования «Чойский 
район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности и Порядка проведения экспертизы нормативных 
правовых актов Главы муниципального образования «Чойский район», 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
Первого заместителя администрации муниципального образования «Чойский 
район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
«Чойский район» М.Ю. Маргачёв

http://orv.mineco04.ru
%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25be%25d0%25bd.%25d1%2580%25d1%2584

